Exaltare super caelos dñs & In omni terra
gloriatus; **IN FINEM NE DISPERDAS**

**DAUID IN TITULO INSCRIPTIONE PROF
DE SENIORIBUS IUDÆORUM DICT**

Lum **S**uere utique utique iustitia loquemini

Srecta iudicate filii hominum;

Stenim In corde Iniquitates operamini
Intera Iniquitatis manus uestra appendite;

Alienati sunt peccatores auulua errauerunt
ab utero loquentes mendacium;

Furor eorum sicut furor serpentis sicut
reguli surdi obdurantis aurem suam et non
audiat uocem murmurantium ne in cantu
toribus in cantu oner callidas;

Dis excute dentes eorum ex ore eorum molares
leonum confringe dñe; **D**is soluantur
quasi aque que defluunt intendit arcum
suum donec conterantur;

Quasi uermis tabe factus pertransiant
quasi abortiuum mulieris quod non uidit
solem; **A**n tequam crescant spine uestrae
in iram num quasi uuentes quasi in ira
tempestat rapiet eos; **L**adabitur luctus
cum uiderit uisionem pedes suos lauabit
in sanguine impu. **E**t dicit homo uere
fructus est luctu uere est dñi dicans in terra;

IN FINEM NE DISPERDAS DAUID IN TI
TULI INSCRIPTIONE QUANDO ANSE
SAIL ET CUSTODIUIT DOMUM EUS
UT EUM INTERFICERET;

UOX XPI DENUDAS AD PATREM:

Hincellege
repl.

LXVIII

Erueme de inimicis meis dñs meus & a
 resistentibus mihi protegeme.
Libera me ab operariis iniquitatis & auu
 ris linguarum salua me; **Q**uia ecce insidiati
 sunt animae meae congregantur aduersus me
 fortissimi absque iniquitate mea & absque
 peccato meo dñe; **N**onegi inique & illicurrunt
 & preparantur surge ex aduerso pro me
 & respice & tu dñe dñs exercituum dñs israhel;
Euigila ut uisites omnes gentes non miseraris
 uniuersis qui operantur iniquitatem; **S**emper
Reuertantur ad uesperam & latrent ut canes
 & circum eant ciuitatem; **E**cce loquitur in o
 resuo gladius in labiis eorum quasi nemo audiat;
Tu autem dñe deridebis eos subsannabis omnes
 gentes; **F**ortitudinem meam ad te seruabo
 quòti dñs eleuator meus dñs mei misericordia
 praeuenit me; **D**ñs ostendit mihi insidiatores
 meos ne occidas eos ne forte obliuiscantur
 populi mei; **D**isperge eos in fortitudine tua
 & distrue eos protector noster dñe;
In peccato oris sui in sermone labiorum suo
 rum & capiantur in superbia sua maledictione;

t dñs miser
cordia mea

& mendacium narrantes consume in furore
consumae ut non subsistant; **E**t scient quoniam
deus dominator iacob finibus terrae; **S**emper
Convertentur ad uesperam & latrent ut canes
& erunt exiit ciuitatem; **I**psi uagabuntur
ut comedant & cum saturati non fuerint
murmurabunt; **E**go autem cantabo imperi
um tuum & laudabo misericordiam
tuam; **Q**uoniam factus es fortitudo mea & refugium
in die tribulationis meae; **T**ibi cantabo
quoniam deus adiutor meus fortitudo mea deus
misericordia mea;

fortitudo
mea

IN FINE PRO HIS QUI AECOMMOTABUNTUR
TESTIMONIA IN TITULO INSCRIPTIONE
DAMI IN DOCTRINA CUI SUCCENORIT
MESOPOTAMIA SYRIA SABAA
ET CONUERIT IOAB ET PERCUSSIT
IN VALLE SALINARIA XII. AN.
UOX APOSTOLORUM QUANDO XPS
PASSUS EST;

LIII

Deus proiecisti nos & scidisti latus et con
uertisti nos; **C**ommouisti terram
& discrupisti eam;

sana contritiones eius quoniam mota est;

Ostendisti populo tuo duriciam potastinos
uino consopiente; **O** edisti metuentibus te
signum ut fugerent a facie artus **Semper**
ut liberentur amictui; **S**alua dextera tua
& exaudime deus locutus est In sanctuario suo
laborem diuidam sicmam & uallem soccot
denimar **M**eus est glalaad & meus manase
& effraim fortitudo captiui mei;

Judas legi fer-meus moabolla lauacrime
super idumeam lucidam calciamento meo
mihi palestina foederata est;

Quis deducet me ad ciuitatem munitam quis
deducet me usque ad idumeam;

Nonne tu deus qui proiecisti canos & non egredieris
deus in exercitibus nostris; **O** anobis auxilium
In tribulatione uana est enim salus ab
homine; **I**ndo faciemus uirtutem & ipse
concutabit tribulantes nos;

**IN FINEM PSALMUS DAUID. uox pauli
apostoli de xpo dicit.**

Exaudisti laudationem meam litende
orationum me denouissimote rix ad te

Volueremo

clamabo cum tristes fuerit cor meum;

¶ quia

Cum fortis eleuabitur aduersum me tuens
doctor meus fusa spes mea turris muni-
tissima a facie inimici **H**abitabo in taber-
naculo tuo iugiter sperabo in protectione
alarum tuarum; **S**emper

¶ uota mea

Tu enim deus exaudisti orationem meam dedisti
hereditatem timentibus nomen tuum;

Dies super dies regis adicies annos eius donec
generatio & generatio sedebit semper ante
faciem dei; **M**isericordia & ueritas seruabunt
eum siccanam nominituo iugiter reddens
uota mea per singulos dies; **[ecclesie]**

LXI

IN FINEM PROTIT HINC PSALMUS DUOX

At tamen apud deum tacebit anima mea ex eo
salus mea; **A**t tamen ipse est scutum
meum & salus mea fortitudo mea non
commouebor amplius; **U**squequo insidia
mini contra uirum interficitis omnes
quasi murus inclinus & machera corru-
ens; **P**artem enim eius cogitauerunt
expellere placuerunt sibi in mendacio
ore suo singuli benedicunt & corde suo.

¶ in interiora sua

maledicunt; **SEMPER** Verumtamen do
retice animamea ipse est fortitudo mea
& salus mea susceptor meus non timebo;

non mouebo

Indo salutare meum & gloria mea robor forti
tudinis mee & salus mea ludo;

Sperate in eo omnitempore populi effundi
te corameo cor uestrum di spes nostra est;

PSALMUS Verumtamen uantitas filii
adam mendacum filii uiri infatoris dolosis
fraudulenter agunt simul;

seper

ut decipiant

Nolite confidere in calumnia & in rapina
ne frustemini; Quia si fluxerint ne ad

ponatis cor unum; locutus est di duo hae
audiu; **Q**ual imperium die & abidne

audimus

misericordia. quia tureddis uniuque
secundum opus suum;

**PSALMUS DAUID CUM ESSET IN DESER
TO IUDAEAE UOX ECCLESIAE DE XPO;**

LXXII **D**i fortitudo mea tu es de luce consurgas
Dadte; **S**tant animamea desideria

inte

uitte caromea; **I**n terra in uia & in con
ficiente ac sine aqua sic in sco apparui

tibi. ut uideam fortitudinem tuam & gloriam tuam;

Melior est enim misericordia tua quam vita quasi vita

¶ palmas

labia mea laudabunt te; Sic benedicam tibi
In uita mea In nomine tuo leuabo manus meas;

¶ ratiabitur

Quasi adipe & pinguidine Inplebitur anima
mea & labii laudantibus canet os meum;

Recordans tui Incubili meo per singulas uigilias
meditabor tibi quia fuisti auxilium meum;

In umbra alarum tuarum laudabo adhæsit
anima mea post te me suscepit dextera tua;

¶ in interiora

¶ si uero interficere querunt animam meam
Ingreantur In extrema terre congregen-
tur in manus gladii pars uulpium erunt;

¶ quia opstruente
os loquentium iniqua

Re autem laudabitur in dō laudabitur
omnis qui uerax In eo; nē xpī

INFINAN PSALMUS DŌ UOX PAULI PASSIO

LXXIII Audisti uocem meam loquentis acimore In
Amici serua uitam meam;

Abcondeme a consilio malignorum ac
multu operantiū Iniquitatem;

Quia exacerunt quasi gladium linguam suam
tenderunt sagittam suam uerbum ama-
rissimum ut sagittarent In absconditis
simplicē. Subito sagittabunt eum & non

tinebunt confortauerunt sibi sermonem
pessimum narrauerunt ut absconderent
laqueos dixerunt quis uidebit nos;

Scrutatis sunt iniquitates defecerunt scriu-
tantes in sermone, **C**ogitationibus singulo-
rum & corde profundo;

Sagittabit ergo eos de saculo repentino
inferentur plage eorum & corruent
in semet ipsos linguis suis; Kazitta

Fugent omnes qui uiderint eos & timebunt
omnes homines & adnuntiabunt opus dei
& opera eius intellegent;

Laudabitur iustus in domino & sperauit in eo
& exultabunt omnes recti corde; Laudabuntur

**IN FINEM PSALMUS DAUID CANTICUM
IEREMIAE ET AGGEE DE UERBO PEREGRINA-
TIONEM QUANDO INCIPEBANT PRO-
FICISCI UOX ECCLESIE ANTE BAPTISANIAM
PASCALIS MATUM;**

LXXIII **T**ibi silent laus dei in sion & tibi redde-
tur uotum, **E**xaudi orationem donec
ad te omnis carueniat;

Uerba iniquitatum preualuerunt aduersum;

me sceleribus nostris tu propterea aberis.

Beatus quem elegeris & susciperis habitabit
enim in tabernaculis tuis; **R**eplebitur in bo-
nis domus tuae scificatione templi tui
terribilis in iustitia. **E**xaudi nos dñs saluator
noster condentium omnium finium terrae
& maris longinqui; **P**reparans montes
in uirtute tua accinctus fortitudine concu-
piscens fontem maris;

Ysa

Ypocentia

Turbabuntur
gentes

Premittam fluctum eius & multitudinem
gentium & timebunt qui habitant in ex-
tremis a signis tuis. **E**gressus matutino
ad uesperem laudantes facies uisit terram
& irriga eam ubertate dñi eam;

Riuus di plenus aqua preparabis frumentum
eorum quae sic fundata eam;

Sulcos eius in ebria multiplica fruges eius;
pluuus irriga eam & germine eius benedic;

Voluetur annus in ubertate tua & ues-
tigata roborabunt pinguedine;

Pinguescent pascuae deserti & exultatione
colles accingentur; **V**escientur agni
greges & ualles planae frumento coequabunt
[& canent];

psalms datus uox aposto loquias

Jubilate do omni terra caritate **ad populum.**

gloriam nomini eius date gloriam laudi eius;

Quicquid quodam terribile opus tuum in multitudine fortitudinis tuae mententur tibi

inimicitia; **O**mnis terra adorat te & canet tibi canet nomina tua. **semper**

Venite & uidete opera dei terribilia consilia

super filios hominum. **C**onuertat mare

in aridam in flumine pertransibunt pedes

ibi lac habitatur meo. **Q**uid dominatur in

fortitudine sua in saeculo oculi eius gentes

aspiciunt qui increduli sunt non exalten-

tur in semet ipsis; **semper**

Benedicite populi domino & auditam factae uocem laudis eius;

Qui posuit animam nostram ad uitam & non dedit in commotione pedes nostros;

Probati enim nos a signis nostris conflati sicut conflatur argentum;

Introduxisti nos in obsidione posuisti feridorem in dorso nostro in posuisti homines super caput nostrum;

Transiuimus per ignem & aquam & eduxisti
nos in refrigerium; **I**ngrediar domum
tuam in holocaustis reddant tibi uotamea
que promiserunt labia mea;

Et locutum est os meum cum tribularer
holocausta medullata offeram tibi cum
incensu aridum faciam boues cum hyrcis ^{semp}

Venite audite & narrabo omnes quecumque
dominus quanta fecerit animam meam

+ sub

Ipsi uocem meam inuocauit & exaltaui linguam meam;
Iniquitatem suam in corde meo non exaudiat dominus;
Deus exaudiuit deum & ad tendit uocem deprecationis
meae. **B**enedicatur deus qui non abstulit
orationem meam & misericordiam suam a me;

**IN MEAM IN YANUS PSALMUS DAUID
PROPHETA UOCET CREDENTES UOX IPROS** ^{Tolica}

ps lxxvi

Dominus miseretur nostri & benedicat nos
in misericordia sua faciem suam super nos ^{semp}
Ut nota fiat littera uirtutis in unum
uersis gentibus salutaria;

Confiteantur tibi populi domini confiteantur tibi
populi omnes; **L**audentur & laudent gentes
quoniam iudicas populos in aequitate & gentium.

que in terra sunt doctores sempiternus;

Confiteantur tibi populi dñi confiteantur tibi
populi omnes terra dedit germen suum;

Benedicat nobis dñs dñs noster & benedicat nobis
dñs & timeant eum omnes fines terræ;

INFINEM DAVID PSALOMUS CANTICUM PROPHETIA

ADVENTUM XPI ADVIAT

Exurgat dñs & dñs supentur inimici eius

& fugiant quod erunt eum a facie eius;

Sicut defecit fumus deficiant sicut tabes
cetera a facie ignis pereant in pu a facie dñi

iusti autem letentur **E**xultent in conspectu
dñi & gaudeant in latere;

Cantate dñō cantate nomme eius preparate
uiam ascendenti per desertum in dñō nomen

eius; **E**xultate corameo patri pupillorū
& defensori uiduarum; **O**ī in habitaculo

scō suo dñs in habitare facit solitarios

in domo; **E**ducit unctos in fortitudine
increduli autē habitauerunt in siccitatibus;

Oī cum egredieris ante populum tuum & am
bulares p̄ desertum. **Sermo**

terra commota est celi distilla uerunt a facie tua.

ps lxxij

dñs hoc est in sinu a facie dñs israhel;

Pluuiam uoluntariam eleuasti dñs hereditate
tuam laborantem tu confortasti;

Animalia tua habitauerunt in ea preparasti
in bonitate tua pauperi dñs;

Dñe dabis sermonem ad uentia tricibus
fortitudinis plurime regis exercituum foe
derabuntur foederabuntur & pulchritudo
domus diuidet spolia; **S**i dormieris inter
medios terminos pinnae columbae de argen
tate & posteriora eius in uulore auri;

Cum diuderis & robustissimus regis in ea uie
de ablata est in selmon **M**ons dñs mons pinguis
mons excelsus mons pinguis;

Quare contenditis montes excelsi aduersum
montem quem dilexit dñs ut habitaret
in eo siquidem dñs habitabit semper;

Currus dñi innumerabiles milia habundan
tium dñs in eis in sinu in scò;

ascendisti in excelsum captiuam dixisti
captiuitatem accipisti dona in hominibus;

In super & non credentes habitare dñm
dñm benedicat dñs per singulos dies;

Portabit nos d[omi]n[us] salutis nostrae **Semper**

d[omi]n[us] noster d[omi]n[us] salutis & d[omi]n[us] d[omi]ni mortu[us] egressus;

Verū tamen d[omi]n[us] confringet capta muni-
corum suorum uerticem crinis ambulantiū
Indelictis suis; **O**portet d[omi]n[us] de basan conuertam
conuertam de profundis maris ut calce
percutiat in sanguine; **L**inguam canuntiaionū
exunnicis a te metipso uiderunt itineratua
d[omi]n[us] itenera d[omi]ni mei regis mei in scō;

Praeces serunt cantatores eos qui postea
gum psallebant in medio puellarum in tympa-
nis triarum in ecclesiis benedicite d[omi]n[us]
de fontibus israhel; **I**bibem amina in paruulis
continent eos principes iuda in purpura sua

in aper abulor

principes neptali; **P**raecepto d[omi]n[us] fauis de fora-
tudine tua conforta d[omi]n[us] hoc qd operatus es
nobis de templo tuo qd te in te in salem tibi
offerent reges munera; **I**n crepabes ianica
ni congregatio fortium in uertulis populorū
calcei dancum contra rotas argenteas;

Disperge populos qui bella uolunt offeran-
tur uelociter ex aegypto ad ethiopia ferant
dare munus d[omi]n[us]; **R**egnate in te cantate d[omi]n[us].

cantē dñō quia ascendit sup̄ caelum celi a princi-
pio; **E**cce dabit uocis uae uocem fortitudinis
date gloriam dō; **S**uper israhel magnificencia
eius & fortitudo eius in caelis; ^{terribilif}
Terribilis dñs descensio suo dñs israhel ipse
dabit fortitudinem & robur populo benedictus dñs;

INFINITIS PROBUS QUAE COMMO TABUNTUR
PSALMUS DAUID LEGENDUS AD LECTIOME
IONEPHETAE ADEUANGELIUM
JOHANNIS UOXPI CUM PATRE TUR;

LXXIII

Saluamē dñs quō uenerunt aque usque ad
animum meam Infixus sum in limbo pro-
fundi & non possum consistere.

Ueni in profundu aquarum & flumen operuit me;
Laborauī clamans exasperatum est guttur
meum defecerunt oculi mei expectantes dñm meū;

Multiplicata sunt super capillos capitis mei
quod erunt me gratus; **C**onfortati sunt qui
persequēbantur me inimici mei in
uitē quae non in apuerant tunc reddebam;

Ostēdit scilicet scultitiam meam & peccata mea
ate non sunt abscondita;

Non confundantur in me qui expectant te dñe;

di exercituum non confundantur In me qui
 querunt di israhel **Q**uia propter te portam
 obprobrium operuit confusio faciem meam
 alienus factus sum fratribus meis & peregrini
 nus filius matris meae **Q**uia zelus domus
 tuae comedit me & obprobrium exprobatum
 tibi cecidit super me **E**t fleui in ieiunio
 animam meam & factum est in obprobrium
 mihi **E**t posui uestimentum meum saccum
 & factus sum eis in parabolam;

Contra me loquebantur qui sedebant in
 porta & cantantes bibentes uinum;
Mea autem oratio ad te dñe tempus reconci
 liationis est in multitudine misericordiae tuae
 exaudi me in ueritate salutari;
Erueme de luto ut non infigar libera me
 ab his qui oderunt me & de profundis
 aquis ne operiat me fluuus aquae;
Et ne absorbeat me profundum & non co
 ronet super me puteus ossium;
Exaudi me dñe quia bona est misericordia
 tua secundum multitudinem misera
 tionum tuarum respice ad me;

rina
 nis
 nra
 dicitur dñs
 tur
 rone
 tme;
 mme;
 ai
 dñe;

Et ne abscondas facientiam a seruo tuo quō
tribulor cito exaudime. **A**ccede ad animā
meam redeme eam propter inimicos meos
liberame. **T**usculi obprobrium meum & con-
fusionem meam & reuerentiam meam
coram te sunt omnes hostes mei;

Obprobrio contortum est cor meum
& desperatissimum & expectavi qui contra sta-
retur & non fuit & qui consolaretur & non
inueni. **E**t dederunt in escam meam fel
& in sitim meam potauerunt me acceto;

Sit mensa eorum coram eis in laqueum
ad in retributiones adcurruendum;

Contenebrentur oculi eorum ne uideant
& dorsum eorum semper incurua;

Effunde super eos indignationem tuam
& ira furoris tui comprehendat eos;

Fiat commoratio eorum deserta in taber-
naculis eorum non sit qui habitet;

Quō quēntu percussisti persequuti sunt
& ut adfligerent uulneratos tuos narra-
bant. **D**amnitatem super iniquitate
eorum & non ueniant in iustitia tua;

49
Deleantur de libro uiuentium & cum uisus
non scribantur. **E**go autem pauper & dolens
salutem dñi suscepit me. **L**audabo nomen dñi
in cantico & magnificabo eum in confessione;

Et placebit dño super uterulum nouellum cornua
effluentem & ungulas. **U**identes mansueti
laudabuntur qui querunt dñm uiuam & anima
uestra. **Q**uò exaudiuit pauperes dñs & iunc
tos suos non dispexit. **L**audent celi & terra
mare & omnia que mouentur meis;

Quia dñs saluabit sion & edificabit ciuitates
iuda & habitabunt ibi;

Et possidebunt eam & semen seruatorum eius.
possidebit eam & qui diligunt nomen eius
habitabunt in ea;

**IN FINEM PSALMUS DAUID IN MEMO
RATIONE QUOD SALMUS FECTI EI A DÑS.
UOX ECCLESIE AD DÑS;**

LXXII **D**icutiberis me dñe ut auxiliaberis mihi sctana.
Confundantur & erubescant qui querant
animam meam. **C**onuertantur retrorsum
& erubescant qui uolunt malum mihi;
Reuertantur ad uestigium confusionis sue.

quid dicunt uah uah **G**auderent & laetentur
lute omnes qui quaerunt te & dicant semper
magnificetur dñs qui diligit salutare tuum;

Ego autem egenus & pauper dñs festina pro me;

Auxilium meum & saluator meus tunc ne moreris;

Infirmus saluus datus filio uanionabae

priorum apriorum uoxpi xopatoreo

Lxx **I**n tunc speravi non confundar in aeternum

In iustitia tua erue me & libera me;

Indina ad me aurem tuam & saluame esto

mih i robustum habitaculum ut ingrediar

lugter praecipiti ut saluares me;

Quia petra mea & fortitudo mea est dñs meus

saluame de manu impu de manu iniqui

& nocentis **Q**uia tu es expectatio dñe dñs

fiducia mea ab adulescentia mea;

Ate sustentasum ex utero de uentre matris

meae tu es protector meus in te laus mea

semper **Q**uas i portentum factus sum multis

& cuspis mea foras sima **I**mplectur os meum

laudet tua tota die magnitudin tua;

Ne proiecias me in tempore senectutis cum dese-

cerit fortitudo mea ne delinquas me;

Quadixerunt inimici mei mihi & qui obseruabunt
animam meam inueniunt consilium pariter;

Dicentes dñs dereliquideum psequimini & con
prehendite eum quia non est qui eruat;

Dñe ne longeris a me dñs meus auxilium mihi fefata;

Confundantur & consummantur aduersarij anime
mee operantur obprobrio & confusione qui
querunt malum mihi. **E**go autem iugiter ex
pectabo & adiciam super laudationes tuas;

Os meum narrabit iustitiam tuam tota die
salutarium. **Q**uia non cognouit terra tuas
ingrediar in fortitudine dñi dñi;

Recordabor iustitiæ tuæ solus dñs docuit me
ab adulescentia mea & usque nunc adnuntiabo
mirabilem tuam in super & usque in senectate
& canos dñs ne derelinquas me;

Donec adnuntiem brachium tuum generatio
ni carnisque qui uenturi sunt fortitudinis
tuas & iustitiam tuam dñs usque in excelsum;

Quanta fecisti magnalia dñs quis similis tibi qui
ostendisti mihi tribulationes plurimas & ad
flictiones conuersus uiuificabis nos & de
abyssu terre rursum educes nos;

Multiplicabis magnitudinem meam & conuersus
consolaberis me ego autem confitebor tibi
inuasisti praeter ueritatem tuam d's meus
cantabo tibi in cithara sc'e israhel;

Laudabunt labia mea cum canta uero tibi & ani
ma mea quam redemisti; **I**n super & lingua
mea tota die meditabitur iustitiam tuam
quia confusis sunt & dehonesta querentes
malum mihi;

psalmus in salamone uoce de

LXXI
Dñi iudicauit tuum regida & iustitiam tuam
filio regis; **J**udicabit populum tuum
in iustitia & pauperes suos in iudicio;

Asumunt montes pacem populo & colles
iustitiam iudicabit pauperes populi saluabit
filios pauperes; **E**t confringet calumniatorem
& timebunt te quando uertit sol & luna
in generatione generationem;

Oiscendit ut pluuia super uellus ut & felle
inrorantes terram; **C**erminabit in diebus eius
iustitia & multitudo pacis donec non sit luna;

Et dominabitur a mari usque ad mare & a flu
mine usque ad terminos terre;

Ante eum procident ad hiopes & in uniceus
pullerem lingent; **R**eges charis & insule
munera offerunt reges arabie & saba tributum
conferent **E**t adorabunt eum omnes reges
universe nationes seruent ei;

Quia erud pauperem a potente & inopem
a noneste adiutor; **P**ars & inopi & pauperi
& animas pauperum saluabit;

Abusura & iniquitate redem & animam eoru
& pretiosus erit sanguis coram oculis eius;

Et unu & dabitur ei de auro saba & adorabunt
deo iugiter tota die benedicent ei;

Erit memoriale triticum in terra in capite
montium eleuabitur sicut libani fructus
eius & florebut decuitate sicut fenum
terre

Erit nomen eius in aeternum ultra
solem perseuerabit nomen eius;

Et benedicentur in eo omnes gentes & beatificabuntur;

Benedictus dñs israhel qui facti mirabilia solus
& benedictum nomen glorie eius in sempiternu;

Et implebitur gloria eius uniuersa terra amen adon; & implebitur;

DEFECEUNT LAUDES DAUID PSALMUS
ASAPH. UOX XPI AD PATREM DEUM PATREM;

Atamen bonus est israel huius: quoniam mundo
sunt corde meo autē pene uacillauerunt
pedes pene effusis sunt gressus mei;

Quia emulatus sum contra iniquos pacem impio-
rum uideris;

Quod recogitauerunt de morte sua & firmae sunt
uestibula eorum; **I**n labore hominum non sunt
& cum hominibus non flagellabuntur;

Ideo uicti sunt ad superbiam circumdederunt
iniquitatem sibi; **P**roceserunt apin-
gui ne oculi eorum transierunt cogitationes
cordis intriserunt & locuti sunt in malitia
calumniam de excelsis loquentes;

Posuerunt in caelum os suum & lingua eorum
deambulauit in terra; **P**ropterea conuertetur
populus meus hic & quis plenus in uentris
meis; **E**t dixerunt quomodo nouit deus & sciet
scientia in excelsis; **E**cce isti impii & habun-
dantes in seculo multi cauerunt diuitias;

Ergo ne frustra mandauit cor meum & lauauit
innocentia manus meas & fui flagellatus
totam diem & in ore patior mea in mactationis;

Oxi si in aratro uero sic ecce generacionem filiorum
reliqui.

Et cogitavi ut intellegerem istud labor est.
In oculis meis donec ueniam ad sanctuarium dñi;

Sed intellegam in nouissimo eorum;

Uerum tamen in lubrico posuit eos deiecisti eos
ad interitum **Q**uomodo uastati sunt subito
defecerunt consumpti sunt quasi non sint
quasi somnium euigilatis;

One in ciuitate tua imaginem eorum ad nihilum
rediges **Q**uia contractus est cor meum
& lumbi mei uelud ignis fumigans & ego insi
piens nescius **Q**uasi uumentum factus sum
a putre & eram semper tecum;

Et tenebas manum dexteram meam in consiliu
tuum deduces me & postea in gloria susci
pies me **Q**uid mihi est in caelo & tecum nolui
littera **C**onsumpta est caro mea & cor meum
robur cordis mei & pars mea dñi in aeternum;

Quia ecce qui elongant se a te peribunt p
didisti omnem fornicantem a te;

Mhi autem ad propinquare dō bonum est.
posui in dño dō spem meam;

Ut narrem omnes aduersiones tuas; **AD HEBREOS;**
IN ANTHEMIO PRO DOMINO THOMPSONE LAUS A SAPHIRIA XXXI

Vt quid dñs repulsa in finem fumabit furor
tuus Ingrege pascuae tuae;

Recordare congregationis tuae quam possediti
ab initio **E**redemisti uirgam hereditatis
tuae montis sion In quo habitasti;

Sublinitas pedum tuorum dissipata est
usque ad finem omnia mala egit Inimicus
In sanctuario fremuerunt hostes tui In medio

Posuerunt signa sua In tropaeum
manifesta In uertice desup In salu ligno
rum securis & nunc sculturas eius pariter
bipinne & dolatoris detaserunt;

Miserunt ignem In sanctuarium tuum in terra
contamina uerunt tabernaculum nomini sui;

Dixerunt In cordibus suis potteri eorum simul
incenderunt omnes sollempnitates dñi in terra;

Signa nostra non uidimus non est ultra
propheta & non est nobiscum quis sciat
usquequo; **V**squequo dñs exprobrabit aduer
sarius blasphemabit Inimicus nomen tuum
in finem **Q**uare conueras manum tuam & dex
teram tuam ad medium sinum tuum consume;

Dñi autem rex ab initio operatus salutes;

In medio terre; **T**u dissipasti Infortitudine
tua mare contriusti capita draconum In aquis;

Tu confregisti capita leuiathan dedisti eum
In escam populo ad hiopum;

Tu dirupisti fontem & torrentem tu ex sic
casti flumina foras; **T**ua est dies & tua est
nox tu ordinasti luminaria & solentasti
tasti omnes terminos terre aestatem

& hiemem tu plasmasti memento huus
Inimicus exprobrauit dno & populus
In sapient blasphemauit nomen tuum;

Ne tradas bestias animam eruditam leges
uite pauperum tuorum ne obliuiscaris

In periculum; **R**espice ad pactum quia
replete sunt tenebris terre habitationes
Iniquae subruite; **N**e reuertatur confictus

& confusus egenus & pauper laudabunt
nomen tuum; **S**urge ds iudica causam tuam
memento obprobriati ab insipiente tota die;

Ne obliuiscaris uoces hostium tuorum sonitus
aduersariorum tuorum ascendit lugiter;

**In fine; ne corruat pas ps. Lxxvii,
uox xpi de iudicio futuro;**

Confitebimur tibi dñs confitebimur & iuxta
nomen tuum narrabunt mirabilia tua;
Cum accipero tempus ego iustitias iudicabo;

Desoluetur terra cum omnibus habitatoribus;
suis ego ad pendicolumnas eius; **SEMPER**

Noli inique agentibus nolite inique agere & impus
nolite exaltare cornu. **N**olite exollere in excelsu
cornu uestrum loquentes in ceruice uideri;

Quia neque ab oriente neque ab occidente neque
a solitudine montium. **S**ed dñs iudex hunc humi
liabit & hunc exaltabit; quia calix in manu dñi
est uino meraco usque ad plenum mixtus & pro
pinabit ex eo. **U**erum tamen faeces eius
epotabunt bibentes omnes impie terre;

Ego autem adiuuabo in sempiternum cantabo
dño iacob. **E**t omnia cornua iniquorum
confringam & exaltabuntur cornua iusti;

**IN FINEM IN LAUDIBUS PSALOMUS SAPH
CATHOLICUS AD ASSIRIUM UOX PREDICIS IACOBI**

LXXI.

Cognoscitur in iudea dñs in iudael magnum
nomen eius; **E**t erit in iudael tabernaculum
eius & habitatio eius in sion;

Ibiconfringet uolitalia arcus scutum & gladius
belli.

Semper: Lumentues manifice amontibus
captiuitatis spoliati sunt superbia corde;

Dormitauerunt somnum suum & non inuenerunt
omnes uiri exercitus manus suas;

Ablinre patione tua dñs iacob conspicius est & currens
& equus tuus terribilis est & quis tabit aduersum te
extunc hactua. **D**ecaelo adnuntiabis iudicium
terra timentis tacebit cum surrexerit ad iudi
candum dñs ut saluos faciat omnes in terra;

Semper: **Q**uia ira hominis confitebitur tibi
reliquis nre accingeris; **V**ouete & reddite
dño dō uestro omnes qui in circuitu eius sunt
offerent dona terribilia uferent spm ducū
terribili. regibus terrae;

INFINEM PROPTER HINC PSALMUS ASAPH
UOX XPI AD PATREEM.

LXXII **V**ocem ea ad dñm clamaui uocem ea ad dñm
& exaudiuit me; **I**ndie tribulationis
meae dñm exquisiui manus mea nocte
extenditur & non quiescit;

Soluit consolari anima mea recordans
di conturbabar; **L**oquebar in me in dñs
& deficiebat sps meus prohibebam supercuiam.

oculorum meorum superbam & non loquebar.
Recogitabam dies antiquos annos pristinos;
Recordabar psalmorum meorum in nocte
 cum corde meo loquebar & scobebam spiritum meum;
Ergo in aeternum. proiecisti & non repro-
 priabitur ultra. **E**rgo ne complebit usque
 in finem misericordiam suam consummabit
 uerbum de generatione in generatione.
Nunquid oblitus est misereri dei aut complebit
 in furore misericordias suas. **Semper**
Et dixi in bicillitas mea est haec commotatio
 dextera excelsi recordabor cogitationum
 domini reminiscens antiqua mirabilia tua;
Et meditabor in omni opere tuo & ad inuentio-
 nes tuas loquar. **O**mnis in sanctuario uia tua
 quis deus magnus ut deus tuus deus faciens mirabilia;
Ostendens in populis potentiam tuam
 redempti in brachio populum tuum filios
 iacob & ioseph; **Semper**
Uidentes te aquae dei uidentes te aquae
 parturuerunt & commotae sunt abyssi
 excusserunt aquas nubila;
Vocem dederunt nubes & sagittae tuae discurrebat

& prouocans generatio qua non preparauit
cor suum & non credidit do sp̄s eius;

Fili effrem intendentes & mittentes arcum
tergauerunt Indie belli;

Non custodierunt pactum d̄i sui & in lege eius
noluerunt ingredi. **E**t oblitiscunt commota
tionum eius & mirabiliū eius quae ostendit eis;

Corā patribus eorum fecit mirabilia in terra
aegypti in regione taneos; **D**iuisit mare & trans
dixit eis & stare fecit aquas quasi aceruum;

Et dixit eis nube per diem & tota nocte in
luminacione ignis; **S**cidit petram in deserto
& potum dedit quasi de abyssi magnis;

Et dixit ruos de p̄tra & elicit quasi flumina
aquas; **E**t addiderunt ultra peccare ei
ut prouocarent excelsum in inuio;

Et temptauerunt d̄m in cordibus suis petentes
cibum animae suae & loquentes contra d̄m
dicebant numquid poterit d̄s ponere mensā
in solitudine; **E**cce percussit p̄tram & fluxe
runt aquae & torrentes inundauerunt;

Numquid & panem poterit dare aut prepa
rare carnem populo suo;

Ideo audiuit dñs & non distulit & ignis accensus est
In iacob & furor ascendit In israhel.

Quia non crediderunt in dō, ne habuerunt fiduciam
In salutarē eius; **E**t præcepit nubibus de super
& portas caeli aperuit & pluit super eos mān
ut comederent & triticum caeli dedit eis panem
fortuum comeditur cibariam misit eis In satura-

tatem. **A**bscudit eorum de caelo & induxit In
fortitudine sua affricum. **E**t pluit super eos
quasi puluerem carnes & quasi arenam maris
uolatilia pinnata. **E**t ceciderunt In medio
castrorum eius in circuitu tabernaculorum eius;

Et comederunt & saturati sunt nimis & desiderū
eorum attulit eis non in dequerunt decupitate sua;

Cum adhuc cibus esset & In ore eorum furor ergo dī
ascendit super eos & occidit pingues eorum
& electos incuruauit; **I**n omnibus his peccauerunt
ultra & non crediderunt mirabilibus eius;

Et consumpsit In uanitate dies eorum & annos
eorum uelociter; **S**i occidebat eos tunc requi-
rebant eum. & conuertebantur & de luculo
consurgebant ad dñm. **E**t recordabuntur quia
dī fortitudo eorum & dī excelsus redemptor eorū;

Edactauerunt eum in ore suo & lingua sua mentiti
sunt ei; **O**ra autem eorum non erat firmum cum eo
ne permanserunt in pacto eius; **I**psē uero miseri
cori propitiabitur iniquitati & non disperdet;
Multaque auertit iram suam & non suscitauit
totum furorem suum; **S**ed recordatus est quia
esset ipse suadens & non reuertens; **H**
Quoties prouocauerunt eum in deserto ad fluxe
runt eum in solitudine; **E**t conuersi sunt & temp
tauerunt dñm & sc̄m israhel concitauerunt;
Non sunt recordati manus eius diei quare demit
eos a tribulante; **Q**ui fecit in aegypto signa sua
& ostenta sua in regione taneos;
Qui conuertit in sanguinem fluuios eorum
& riuos eorum ut non biberent;
Qui misit in eis omne genus muscarum ut
comederent eos & ranas ut disperderent eos;
Qui dedit bruchos germen eorum & laborem eorū
locustae; **Q**ui occidit in grandine uineas eorū
& sycamoras eorum in frigore;
Qui tradidit grandini pascua eorum & uimenta
eorum uolucibus; **Q**ui misit in eis iram furo
ris sui indignationem & conuincationem;

& angustiam Inmisionem angelorum malorum;

Manuit semitam furor suo non peperit amore.
animæ eorum & amantia eorum per se tradidit;

Et percussit omne primogenitum In aegypto
principium partus in tabernaculis cham;

Et cunctos uelut oues populum suum & minauit
eos sicut gregem In deserto. **E**t eduxit eos
cum fiducia & absque timore Inimicos autem
eorum operuit mare. **E**t adduxit eos ad ter-
minum scificatum suum montem istum quem
possedit dextera eius; **E**t cecit a facie eorum

gentes & possedere eos fecit In siniculo
hereditatem; **E**t conlocavit In tabernaculis
eorum tribus israhel & temptauerunt &
prouocauerunt dñm excelsum & testimonia
eius non custodiuerunt; **A**uersi sunt & pre-

uaricati sunt ut patres eorum incuruati sunt
quasi arcus Inutilis; **E**t prouocauerunt
eum In excelsis suis & In scutalibus ad emir-
landū conctauerunt; **A**udiuit dñs & non
dificult & proiecit uehementer israhel;

Et reliquid tabernaculum zelotentorum
quod conlocavit In ter homines;

Tradidit Incapuitatem gloriam suam & de-
corem suum In manu hostis;

Et condidit In gladio populum suum & heredi-
tatem suam non disculit; **J**uvenes eius deuorauit
ignis & uirgines eius nemo luxit;

Sacerdotes eius gladio ceciderunt & iudux
eius non sunt Adae; **E**t angilauit quasi
dormiens dñs quasi fortis post crapulam uini;

Et percussit hostes suos retrorsum ob probriū
sempiternum dedit eis; **E**t proiecit taberna-
culum ioseph & tribum effraim non elegit
sed elegit tribum iuda montem sion quem
dilexit; **E**t edificauit in solitudine mono-
ceroton sanctuarium suum quasi terram
fundauit illud in seculum;

Et elegit dauid seruum suum & tulit eum
de gregebus ouium sequentem foetas
addixit eum; **U**t pascere & iacob populum
eius & israhel hereditatem eius;

Qui pauit eos in simplicitate cordis sui & in pru-
dencia manuum suarum dixit eorum fuit;

**IN FINE PSALOMIS DAUID CUM FRIGISSA
FACIES AUL IN SPELINCA.**

VOX PAULI POST RESURRECTIONEM

Dixerunt gentes in hereditatem tuam
 puluerunt templum sanctum tuum;
Posuerunt hierusalem in acervum custodiam
 dederunt cadauera servorum tuorum
 escam uolucalibus caeli carnes sanctorum tuorum
 bestias terrae; **E**ffuderunt sanguinem eorum
 quasi aquam in circuitu hierusalem & non erat
 qui sepeliret; **F**acta sumus obprobrium vicinis
 nostris subsannatio & derisio his qui in circui-
 tu nostro sunt **U**sque quod dicitur nascetur in fine
 ardebit quasi ignis zelus tuus;

Effunde furorem tuum super gentes quae non
 cognouerunt te & super regna quae nomen
 tuum non inuocauerunt **Q**ui comederunt
 iacob & decorem eius desolauerunt;

Ne recorderis iniquitatem nostrarum ueteru-
 cito occupent misericordiae tuae quia
 attenuatus sumus nimis; **A**uxilia re nobis
 deus hierusalem noster propter gloriam nomi-
 nis tui libera nos & propitiare peccatis
 nostris propter nomen tuum;

Quia dicunt gentes ubi est deus eorum nota fiat.

Ingentibus ante oculos nostros;

Ut in sanguinem seruatorum tuorum quiescit
suis et ingrediat coram te gemitus uictorum;

In magnitudine brachii relinque filios
uictis; **E**t redde uicinis nostris septuplum
insinuatorum obprobrium suum quod ex
probrauerunt tibi; **N**os enim populus
tuus & grex pascuae tuae confitebimur tibi
In sempiternum In generatione generatione
narrabimus laudes tuas;

**INFINEM PROPHETIS QUAE CANONIZABUNTUR
TESTIMONIA ASAPH UOX APOSTOLICE**

LXXIIII

Qui pascis israel ausculta quid uocet
quasi gregem ioseph **Q**ui sedes super
cherubin ostendere ante effigiem
S & beniamin & manasse;

Suscita fortitudinem tuam & ueni ut saluos
facias nos; **D**e conuertere nos & ostende faciem
tuam & saluauerimus; **D**ne de exercituum
usquequo fumabis ad orationem populi tui
cibasti nos pane flebili & potasti nos
In lacrimis tripliciter; **P**osuita nos in con
tradictione uicinis nostris & inimici nostri

substantauerunt eos; **D**ñs exercituum conuertere nos
& ostende facientiam & saluerimus;

Uineam de aegypto tulisti eis & plantasti eam; **P**reparasti ante
faciem eius; **A**bstulisti radices eius & reple
uit terram;

Operisunt montes umbra eius & cramus eius caedendi;

Expandit comas suas usque ad mare & usque ad
flumen germinat sua. **Q**uare dissipaisti machera
eius & uindemiauerunt eam omnes qui transeunt
per uiam. **U**astauit eam aper de silua & omnes
bestiae agri de parta sunt eam. **D**ñs exercituum
reuertere obsecro respice de caelo & uide & uisita
uineam hanc & radicem quam plantauit dex
teratua & filium quem formasti tibi;

Succensam igni & deramata ab increpatione
facientiae pereant; **F**iat manus tua super uinum
dexteris tuae & super filium hominis quem for
masti tibi & non recedimus a te;

Uiuificabis nos & nomen tuo uocabimur;

Dñs exercituum conuertere nos & ostende faciem
tuam & saluerimus;

**IN FINE PROTORCULORIBUS PSALMUS
ASAPH AD PENITENTIAM. UOX APOSTOLORUM.**

Lxxx Laudate dñm fortitudinem nostram iubilate dñi iacob;
Adsumentes carmen & date tympanum & chera
decoram cum psalterio;
Clangite in neomenia bucina & in medio
mense die sollempnitates nostras;
Quia legitimum israhel est & iudicium dñi iacob;
Testimonium in ioseph posuit cum egredere tur
de terra aegypti. Labium quod nesciebat audiuit
amouit ab honore humerum eius manus eius
a cetero recesserunt; **I**n tribulatione inuocasti
& erute exaudiuisti in abscondito contriui
probauisti super aquam contradictionis;
Audi populus meus & confitebor tibi israhel si audieris
me non sit uita dñi alienus. & non adores dñm pegrinū;
Ego sum dñs dñs tuus qui dixisti de terra aegypti;
Dilata os tuum & implebo illud. & non audiuit
populus meus uocem meam. & israhel non credidit
mihi; **E**t dimisi eum in prauiditate cordis suiambu
labunt in consiliis suis; **U**tinam populus meus
audisset me israhel in uis meis ambulasset;
Quas inimicum inimicos eius humiliasset.
& super hostes eorum uertisset manum meam;
Qui oderunt dñm negabunt eum. & erit tempus eorū

In seculo; **E**t cibavit eos de adipe frumenti & de paxa
mellis saturavit eos;

Deuteris.

INFINITUM PSALMUS ASAPH VOX ECCLESIE

LXXXI **D**s stetit in conspectu in medio dñi iudicat;
Dus quoque iudicatis iniquitatem & facies
impiorum suscipias;

Judicate pauperi & pupillo egeno & inopi iuste
facite; **S**alvate inopem & pauperem de manu
impiorum liberate; **N**on cognoscunt nec intellegunt
in tenebris ambulante movebuntur omnia funda
menta terre; **E**go dixi dñes & filii excelsi omnes suos;

Ergo quasi adam morientium & quasi unus de princi
pibus cadetis; **S**urges dñi iudica terram quò tubere
ditabis omnes gentes;

**CANTICUM PSALMUS ASAPH VOX ECCLESIE
AD DOMINUM DEUTERIS ET TRINITAS HANNUNUM**

LXXXII **D**ñe ne accens ne sileas & non quiescas dñi;
Quia ecce inimicis tui tumultuati sunt
& quia odierunt te elevarunt caput;
Contra populum tuum nequiter tractaverunt;
& miserunt consilium adversum arcum tuum;
Operunt uentem & conteramus eos de gente;
& non sit memoria nomini israhel ultra;

Quo tractauerunt pariter contraxerunt foedus pepigerunt.
Tabernacula Idumaeae & Israhelitarum moab & Aggarre
gebali & Ammon & Amalech palestina cum habitatoribus tyri;
Sed & Assur uenit cum eis factis sunt brachium filiorum loth; **Semper**

Facillius sicut madian & Israhel sicut labim hincor
rentes cison contraxerunt In eandem fuerunt
quasi sericulum terrae; **P**one duces eorum sicut
oreb & ceb & zebec & salmana omnes principes
eorum quid dixerunt possideamus nobis pulcherrimum
dinem di; **O** timeus pone eos ut rotam quasi sericulum
pulam ante faciem uenti; **Q**uomodo ignis comburit
siluam & sicut flamma deuorans montes;

Sic persequere eos in tempestate tua & in turbine
tua conturbas eos; **I**mples facies eorum lignominia
& querunt nomen tuum dñe; **C**onfundantur
& conturbentur usque in seculum erubescant
& pereant & sciant quia nomen tuum est dñs;

Solus excelsus super omnem terram.

IN FINEM PROTORCULI VIBUS **F**ILII CHORE
LEGENDUS AD EUANGELIUM MATTHEI AD EOS
QUINDECIM SUNT CONSECTI
UOX XPI AD PATREM DECEDESIAE

Quod
siquidem
ubi pon
re ma
tua a
Ber
Incor
Fontem
citur
nem p
Dne dñe
dñe dñe
dñe dñe
dñe dñe
dñe dñe
Elegi abier
habitare
Quasi sol &
dñe; **N**e
Imperfec
qui confi
IN FINEM

Quia dilecta tabernaculata dñe exercituum
 desiderat & deficit anima mea Inatriadñi;
Cor meum & caro mea laudabunt dñm iuente
 siquidem auis Inuente domum & passer nidum sibi
 ubi ponat pullos suos. **A**ltaria tua dñe exercituum
 rex meus & dñs meus. **B**eati qui habitant In domo
 tua adhuc laudabunt te; **semper**

Beatus homo cuius intus est fortitudo semitae
 In corde eius transeunt In ualle fluxus;
Fontem ponent eam benedictione quoque ami
 ci & ur doctor; **I**bunt In fortitudine In fortitudi
 nem parebunt apud dñm in sion;

Dñe dñs exercituum exaudi orationem ausculta
 dñi iacob; **semper**. **C**lepeus nos ter uide dñi
 & adtende faciem xp̄t̄i tui. **Q**uò meliores dies
 in aeternum super milia;

Elegi abiectus esse in domo dñi mei magis quam
 habitarem In tabernaculis impietatis;

Quia sol & scutum dñs dñs gratiam & gloriam dabit
 dñs; **N**ec prohibebit bonum ab his qui ambulat
 In perfectione. dñe exercituum beatus homo
 qui confidit In te;

ad nouellu populu
INFINITIS CHORIS PSALMUS VOX APOSTOLICA

...gerunt
 ...aggere
 ...ota
 ...unt
 ...tor
 ...sicut
 ...per
 ...lertu
 ...ta
 ...nburu
 ...rbine
 ...nima
 ...tur
 ...cant
 ...dñi;
 ...one
 ...avers

LXXXII
Placatus es dñe terre tue redigisti captiuitate
iacob; **D**imisisti iniquitatem populo tuo
Operuisti omnes iniquitates eorum;
Continuisti omnem indignationem tuam con
uersus es ab ira furoris tui; **C**onuertere nos dñs
hiesus nos ter & solue iram tuam aduersus nos.
noli in aeternum irasci nobis extendens iram tuam
in generationem & generationem;
Nonne tu reuertens uiuificabis nos & populus tuus
laetabitur in te; **O**stende nobis dñe misericor
diam tuam & salutare tuum da nobis;
Audiam quid loquatur dñs dñs loquatur enim
pacem ad populum suum & ad sc̄os suos ut non
conuertantur ad sc̄ilitiam; **V**erum tamen
prope est his qui timeant eum salutare eius
ut habitet gloria in terra nostra;
Misericordia & ueritas occurrerunt iusticia
& pax de osculatis sunt; **V**eritas de terra orta ē
& iusticia de caelo prospexit; **S**ed & dñs dabit
bonum & terra nostra dabit germen suum;
Iusticia ante eum ibit & p̄ponet in uia gressus suos;
Oratione dñi peruenit uox
uox xp̄i ad patrem;

Misericordia
laetabitur
meam
tabis
quoniam
& uox
Indie
exaud
iuxta o
uenient
ficabunt
& faciem
uam tuam
Unam fa
constitue
& glori
Quia miser
& ueritas
O superbi
superbor

Indina aurem tuam exaudime qui egenus & pauper
 ego sum; **C**ustodiam animam meam quia scis sum
 talia seruuntium tuis meis qui confidit in te;
Miserere meidne quo ad te clamabo tota die
 laetifica animam seruicium quia ad te anima
 meam leuo; **T**u enim es dne bonus & propi
 tiabis & inuicam misericordia omnibus
 qui inuocant te. **E**xaudi dne orationem mea
 & ausculta uocem deprecationem meam;
Indie tribulationis mee inuocabote quia
 exaudies me. **N**on est similis tui Indus & non e
 lixta operatua; **O**mines gentes quas fecisti
 uenient & adorabunt coram te dne & glori
 ficabunt nomen tuum. **Q**uia magnus es tu
 & faciens mirabilia tuis solus; **D**oceme dne
 uiam tuam ut ambulem in ueritate tua;
Unicum fac cor meum ut amem nomen tuum;
 confitebor tibi dne ds meus in toto corde meo
 & glorificabo nomen tuum in sempiternum;
Quia misericordia tua magna est super me
 & eruis animam meam; de inferno extremo;
Dsi superbi surrexerunt aduersus me & coetus
 superborum quaesierunt animam meam.

& non proposuerunt te luce conspectu suo;

Tu autem dñe dī misericors & clemens patiens
& multe misericordiae & uerus;

Respice ad me & miserere mei da fortitudinem
tuam seruo tuo & salua filium **ancillae tuae;**

Fac mecum signum in bonitate & uident quo
derunt me & confundantur. **Q**uatuor dñe auxi
liatus es mihi & consolatus es me;

**IN FINEM FILIUS CHORAE PSALMUS CAN
TICA. UOX APOSTOLICA DE ECCLESIA**

LXXXII

Fundamenta eius in montibus sanctuarium diligit
dñs portas sion super omnia tabernacula
Iacob; **C**loriosa dicta sunt luce ciuitas dī.
Semper commemorabo superbiam & babilonis

sciantibus. **E**cce palestina & tyrus cum
adhiopia iste natus est ibi; **A**d sion autem
dicetur uir & uir natus est in ea & ipse funda
uit eam excelsus; **O**ñs numerauit scribens
populos natus ipse natus est in ea;

Et cantabunt quasi in choris omnes fortes in ille;

**IN FINEM PROPHETA LECH AD RESPONDENDUM
HEMANAN ISRAHELITE. UOX XPI DE PASSIO
NE SUA DICIT AD PATREM. CANTICUM ST. FILIUS
[chorae]**

Dne dñi salutis meae per diem clamaui & nocte
corante; **I**ngrediatur ante orationem meam
Inclina aurem tuam ad laudationem meam;

Quia repleta est malis anima mea & vitia mea
ad infernum descendit. **R**eputatus sum cum dis
cendentibus in lacum factus sum quasi homo in
uolidus inter mortuos liber; **S**icut interfecti
& dormientes in sepulchro quorum non recordaris
amplius & quia manutua abscisisunt;

Posuit me in lacu nouissimo in tenebrosis & in pro
fundis; **S**uper me confirmatus est furor tuus
& cunctis fluctibus tuis adspexit me;

Longe fecisti notos meos a me posuit a boninatione
eis clausum & non prodeuntem. **O**culus meus infir
matus est a adstrictione inuocante dne tota
die expandi ad te palmas meas;

Numquid mortuis facies mirabilia mea
aut gigantes resurgunt & confitebuntur tibi;

Numquid narrabitur in sepulchro misericordia
tua & ueritas tua in perditione;

Numquid cognoscetur in tenebris mirabilia
tua & iustitia tua in terra quae obliuionem tradita est;

Ego autem ad te dne clamaui & mane orationem meam

præueniēte; **Q**uare dñe abicis animam meam
abscondis faciem tuam a me; **P**auper ego & erū
nosus ab adalescentia portauī furorem & con
turbatus sum; **P**er me transierunt iræ tuæ
terroris tui oppresserunt me;

Circum dederunt me quasi aquæ tota die uallue
runt me partiter; **L**ongefecisti a me amicum
& sodalem notos meos abstulisti;

**INTELLECTUO THEMAM ISRAHELITICÆ
UOX XPI AD PATREM DAUIDIS.**

LXXXIII

Misericordias dñi In æternum cantabo
In generatione & generatione ad uirtutia
bo uertatent tuam In ore meo;

Quia dixisti sempiterna misericordia ædifica
bitur cælo fundabis & uertatua In eis;

Percussisti foedus cum electo meo Iurauī dauid seruo
meo usque In æternum stabilio sementuum
& edificabo In generatione & generatione
thronum tuum;

Confitebuntur cæli mirabilia tua dñe & uertatua
In ecclesia scōrum; **Q**uis in nubibus
æquabitur dño ad simuletur dño de filius di;

Dī inditus marcano scōrum nimio & terribilis.

Incunctor quicirum eam sunt; **O**nedi exercituum
quisimilitu fortissime dne & uertatua Incir
cutatuo; **T**u dominaris superbiae maris &
elationes gurgitum eius tu conprimis;

Tu confregisti quasi uulneratum superbum
& in brachio fortituo disperdisti inimicos tuos;

Tu sunt caeli & tua e terra orbem & plenitudi
nem eius tu fundasti. **A**quilonem & dexteram
tuam creasti thabor & ermon nomen tuum
la dabunt tuum brachium cum fortitudine;

Roboratur manus tua & exaltatur dextera
tua iustitia & iudicium firmamentum
throni tui. **M**isericordia & uertat precedunt
facientiam beatus populus quisce iubilum;

Dne in lumine uultus tui ambulabunt in no
mine tuo exultabunt tota die & in iustitia tua
exaltabuntur. **Q**uia gloria fortitudinis eoru
tue & in misericordia tua eleuabitur cornu
nostrum. **Q**uia ad dno est protectio nostra
& scio israhel rege nostro; **T**unc locutus est
per uisionem filius tuus & dixit posui adiu
torium super robustum & exaltavi electum
de populo meo; **I**nueni dauid seruum meum.

oleo scō meo unxi eum; **T**um quo manus mea
firma erit & brachium meum probauit eum;
Et non decipiet inimicus eum & filius iniquita-
tis non adfliget eum; **S**ed concidam ante faciē
eius hostes illius & quem odierunt percutiā;
Veritas autem mea & misericordia mea erit
cum eo & in nomine meo exaltabitur cornu
eius; **E**t ponam in mari manum eius & in
fluminibus dexteram eius; **I**psē inuocauit
me pater meus et tu dñs meus & fortitudo
salutis meae; **E**go autem primogenitum
ponam eum excelsum regibus terrae;
In aeternum custodiam eum misericordiam meā
& pactum meum fidele erit ei;
Et ponam perpetuum semen eius & thronū
eius sicut dies caeli; **S**i autem dereliquerint
filius eius legem eam & in iudiciis meis non
ambulauerint; **S**i caeremonias meas pro-
fanauerint & praecepta mea non custodierint;
Visitabo iniurgias scelera eorum & in plagis
iniquitatem eorum; **M**isericordiam autē
meam non auferam ab eo mentiar in uerita-
te mea non uiolabo pactum meum & quod

egressum est de labiis meis non motabo;

Semel iuravi in scō meo si dauid mentiar semen
eius in sempiternum erit & thronus eius
sicut sol in conspectu meo sicut luna stabilis
in sempiternum & ceteras in caelo fidelis;

Tu autem repulisti & proiecisti iratus es ad
uersus xpm tuum attenuasti pactum serui
tui profanasti littera diadema eius;

Dissipasti omnes maceriae eius posuisti munitio
nes eius pauorem. **O**uripuerunt eum omnes
qui transeunt per uiam factus est obprobrium
uicinis suis. **E**leuasti dexteram hostium eius
laetificasti omnes inimicos illius;

Auertisti robur gladii eius & non subleuasti
eum in proelium. **Q**uiescere fecisti mundi
ciam eius & thronum illius in terra detrita;

Abbreuiasti dies adolescentia eius.

operuisti eum ignominia sempiterna;

Usque quo dñe absconderis in finem succen
ditur quasi ignis indignatio tua;

Nemento mei de profundo alioquin quare
frustra creasti filios hominum;

Quis est tuus qui uiuat & non uideat mortem.

saluans animam meam de manu inferi;
Ubi sunt misericordiae tuae antiquae dñe quasi
iurasti dauid In ueritate tua;
Recordare dñe obprobri seruatorum tuorum
quia portauit insinuationes omnes iniquita
tes populorum. **Q**uas exprobrauerunt
In iudicio dñe quibus exprobrauerunt
uestigia xp̄i tui; **B**enedictus dñs in sempiternum
amen amen.

ORATIO MOYSI HOANNIS DIUOX APOSTOLICA

LXXXIII

Dñe habitaculum tuum factus es nobis
In generatione & generatione.
Antequam montes nascerentur
& parturiretur terra & orbis a seculo & us
que In seculum tu es dñs; **C**onuertere homi
nem usque ad contritionem & dices reuer
timini filii adam. **Q**uia mille anni Inocu
litas sicut dies hesternae; quae pertransit;
Et angilia nocturna percussente eos somnauerunt;
Mane quasi herba pertransiens mane floruit
& abire ad uesperum conteretur atque sic
cabitur. **C**onsumpti enim sumus In furore tuo
& In indignatione tua conturbati sumus.

Posuisti
notra
notra
Anno
anno
Sicut
labor
lau
d' se
Et m
emus
d' ex
Imple
mus
Ladisi
Inqu
seru
filio
nos
Lais
ad
x

Posuisti iniquitates nostras coram te negligentias
nostras in luce uultus tui. Omnes enim dies
nostris transierunt in furore tuo consumimus.

Annos nostris quasi sermonem loquens dies
annorum nostrorum in ipsis lxx annis;

Sicutem multum lxxxanq̄ & quod amplius
labor & dolor. Quo transiimus cito & uo
lauimus quis nouit fortitudinem irae tuae
& secundum timorem tuum indignationē tuā;

Et numerentur dies nostri sic ostende & ueni
emus corde sapienti. Reuerte dñe usquequo
& exorabilis esto super seruus tuus;

Imple nos matutina misericordia tua & laudam
mus & lacrimabimus in cunctis diebus nostris;

Lacrimas pro diebus adfluxerunt nos & annis.
In quibus uidimus mala. Appareat apud
seruos tuos opus tuum & gloria tua super
filios eorum. Et sic decor dñi dñi nostri super
nos & opus manuum nostrarum confirma;

*LAUS CANTICA DACTYL. UOX ECCLESIAE
AD XPM. LAUDUS ADEUANGELIUM TUBITUM.*

Qui habitat in abscondito & *TATUM XPS*
celsi in umbraculo dñi commorabitur

Dicens dño spes mea & fortitudo mea dñs meus
confidam in eo. **Q**uia ipse liberabit te de laqueo
uenantium de morte insidiarum;

In scapulis suis obumbrabit tibi & sub alas eius
sperabis; **S**cutum & protectio ueritas eius
non timebis ac timore nocturno;

Asagitta uolante per diem a peste lucenebris
ambulante a murtu insamentis meridie;

Cadent a latere tuo mille & decim milia
a dextera tua autem ad te non adpropinquabit;

Uerum tamen oculis tuis uidebis & ultione
Impiorum cernes; **T**u enim es dñs spes mea
excelsum posuisti habitaculum tuum;

+ **N**on accedat ad te malum & lepra non ad
propinquabit tabernaculo tuo;

Quia angelus mandauit de te ut cotidiant
te in omnibus uisus; **I**n manibus portabunt
te ne forte offendat ad lapidem pestuus;

Super aspidem & basiliscum calcabis concu-
cabis leonem & draconem. **Q**uò mihi adhesit
& liberabo eum. **E**xaltabo eum quò cognouit
nomen meum; **I**nuocabit me & exaudiam
eum cum ipso ero in tribulatione;

Etiam
implet
Luis
B
Indec
cytha
Infia
Quam
satis
Virni
legi
foenun
Iniqu
piter
Ecce
& dis
Inqu
cerot
uber
antur
me m

Eruam eum & glorificabo longitudine dierum.
Implebo eum & ostendam ei salutare meum;

LAUS CONTINUAUIT. VOX ECCLESIE.

Bonum est confiteri dno & salutare nomen eius.
Recordantiam & fidem tuam in nocte;

In decacordo & in psalterio in cantico & in
Cythara. **Q**uo laudificasti me dne in operibus
In facturis manuum tuarum laudabo;

Quam magnificata sunt opera tua dne
satis profunde facte cogitatione tuae;

Vir insipiens non cognoscet & stultus non intel-
legit istud. **G**erminauerunt impii quasi
foenum & floruerunt omnes qui operantur

Iniquitatem ut conterantur usque in sem-
piternum. **T**u autem excelsus in aeternum dne;

Ecce inimici tui dne ecce inimici tui peribunt
& dissipabuntur omnes qui operantur

Iniquitatem. **E**t exaltabitur quasi mono-
cerotis cornu meum & senectus mea in oleo
uberi;

Et dispiciet oculus meus eos qui insidi-
antur mihi de his qui consurgunt aduersum
me malignantibus aure auris mea;

ds meus
te deliquit
balis eius
tas eius
litenebris
eridie
milia
propinquabit
tione
mea
onad
odiant
portabunt
estant
concul
hi ad hese
ognouit
uidiam

Jusius ut palma florebit ut cedrus libano
multiplicabitur; Trans plantata in domo dñi
In atris domus dñi nostri germinabunt;

Adhuc fructificabuntur in senectute pingues
& frondentes erunt. Adnuntiantes quia rectus
dñs fortitudo mea & non est iniquitas in eo;

*Laudis cantici dauid die ante sabbatū
quando inhabitata est terra eius*

xvii **D**ñs regnauit gloria induit esse;

Induit esse dñs fortitudine & accinctus ē;

Insuper appendit orbem qui non commouebitur;

Firmum solium tuum extitit ab æterno tuus;

Leuauerunt flumina dñe. leuauerunt flumina
uoces suas. leuauerunt flumina gurgites
suos auocibus aquarum multarum;

Grandis fluctus maris grandis in excelsis dñs;

Testimonium tua fidelia facta sunt nimis;

Domum tuam decet sc̄itas dñe in longitudine
dierum;

psalms dauid quarta sabbati

uox ecclesie ad dñm deuotus

xviii

Dñs ut rationum dñe dñs ut rationum ostendere;

Eleuare qui iudicas terram redde uicis iudicis

superbi; V
exultabunt
gaudent o
Populunt
tuam adfl
ficiet &
Fecerunt
dñi iacob;
sipientes a
aurem no
non uideb
quidocce ho
Dñs nouit co
Beatus uir q
docueris eu
donec foed
Non enim d
& heredit
Quo ad iust
tur illud
aduersum
sum oper
auxilium

superbis; **V**squequo impudens usquequo impu-
 xutabunt. **F**luent loquentes antiquum
 garrunt omnes qui operantur iniquitatem;

Populum tuum domine conterent & hereditatem
 tuam adfligent; **V**iduam & aduenam inter-
 ficient & pupillos occident;

Et dixerunt non uidebit dominus & non intellegit
 dominus iacob; **I**ntellegite stulti in populo & in-
 sapientes aliquando discite. **Q**ui plantauit
 aurem non audiet & aut qui sinit oculos
 non uidebit qui erudit gentes non arguet
 quid & hominem scientiam;

Dominus nouit cogitationes hominum quia uanesunt;
Beatus uir quem tu erudieris domine & delegetua
 docueris eum ut quiescat adiebus afflictionis
 donec foedeatur impio interitus;

Non enim derelinquet dominus populum suum
 & hereditatem suam non deserit;

Quo ad iustitiam reuertetur iudicium & sequen-
 tur illud omnes recti corde; **Q**ui stabit pro me
 aduersum malos qui stabit pro me aduer-
 sum operarios iniquitatis. **N**isi quia dominus
 auxiliator meus paulominus habitas &;

In inferno anima mea. **S**idisceram motus
per meum misericordiatua dñe sustentabat me;
Immutacudine cogitationum mearum que
sunt in me in transiens consolacione tue
dilectabunt animam meam;

Numquid particeps erit tui thronus insidiarum
fugiens laborem In precepto copolabuntur
aduersum animam iusti & sanguinem
Innocentem condempnabunt;

Erit autem dñs mihi in refugium & dñs meus
quasi pax & spes mea. **E**resatuet super eos
Iniquitatem suam & in malicia sua perdet
eos perdet eos dñs dñs noster;

LAUS CANTICA DAVID VOX XPI AD APOSTULOS

XCM

Venite laudemus dñm iubilemus p & re
In esu nostro; **P**raeoccupemus uultum eius
In agnitione gratiarum In caritatis iubilemus ei;

Quò fortis & magnus dñs & rex magnus super
omnes dñs deos; **I**ncuius manus fundamenta
terre & excelsa montium ipsius sunt;

Iu uis mare ipse enim fecit illud & sicca manus
eius plasmauerunt. **V**enite adoremus & cur
uemur flectamus genua ante faciem dñi

faciunt
populus
Hodie siue
cordauer
in die te
Ubttempt
uerunt
Quadrages
illa & dñ
cognoscent
ut non ut
quando de
captiuitate
uox eccl. su
antitad
omni
non
salutare
eius unu
Quia magn
super om
sculptura
Gloria & d

69
factoris nostri. Quia ipse est dñs noster & nos
populus pascuae eius & grex manus eius; .

Hodie si uocem eius audieritis nolite indurare
corda uestra; Sicut In contradictione sicut
indie temptationis. in deserto;

Ubi temptauerunt me patres uestri proba
uerunt & uiderunt opus meum;

Quadragesima annis displicuit mihi generatio
illa & dixi populus errans corde est & non
cognoscent uias meas & iuravi In furore meo
uti non ut troirent In requiem meam;

**QUANDO DOANUS AEDIFICABATUR POST
CAPTIVITATEM. CANTICUM HUIC DAUID
UOX ECCLESIAE EUOCANTIS.**

xcv. **C**antate dño canticum nouum canite dño
omnis terra; **C**antate dño benedicite
nomine eius adnuntiate de die indie
salutare eius. **N**arrate In gentibus gloria
eius uniuersis populis mirabilia eius;

Quia magnus & laudabilis nimis terribilis est
super omnes deos. **O**mnes enim dii populorum
sculptilia dñs autem celos fecit;

Gloria & decor ante uultum eius fortitudo.

& exultatio in sanctuario eius. Adfer te dño
familie populorum adfer te dño gloriam
& fortitudinem. adfer te dño gloriam nominis eius.

Leuate munera & introite in atria eius.
adorate dñm in decore sanctuarii;

Pauca a facie eius omnis terra dicite ingentibus
dñs regnauit siquidem appendit orbem
inmobilem. Iudicabit populos in aequitate;

Laetamini caeli & exultet terra tonitruum mare
& plenitudo eius; Gaudet ager & omnia
quae in eo sunt tunc laudabunt uniuersa
ligna saltem ante faciem dñi quo uenit
iudicare terra. Iudicauit orbem terrae
in iusto & populos in fidesua;

Hunc danto quando terra eius

RESTITUTA EST AD CONFESSIO PROPHETE

UOX ECCLESIE AD ADUENTUM XPI

Dñs regnabit exultet terra, laudabuntur.
in nube multe. Nubes & caligo incircutauit
eius iusticia & iudicium firmamentum

soluens; Ignis ante faciem eius ibit & exurit
pernicitatum hortes eius; Apparuerunt fulgora
eius orbi iudic & contremuit terra;

an

Montes in
a facie d

Adiuta
omnes p

uniuersi
gloriant

du audi
filie iud

Tu enim di
menter

Quid liget
scorum su

Lux or ta est
laetamini

scie eius
psalorus

Tanquam
lia fact